
 UCHWAŁA NR 79/24 

KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA 2021-2027  

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Klimatu i Środowiska dotyczącego uwzględnienia 
zapisów Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji dla subregionu wałbrzyskiego 

przy postępowaniu administracyjnym dot. przedłużenia koncesji dla firmy Nexano 
Minerals Sp. z o. o. 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1 lit. a) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)  
nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 
Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 
Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy 
oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej  
(Dz.U. UE. z dnia 30.06.2021. L.2021.231.159 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się apel do Ministra Klimatu i Środowiska dotyczący uwzględnienia 
zapisów Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji dla subregionu wałbrzyskiego 
przy postępowaniu administracyjnym dot. przedłużenia koncesji dla firmy Nexano Minerals 
Sp. z o. o., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

  
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Zatwierdził  

Przewodniczący KM FEDS 

Cezary Przybylski 

Marszałek Województwa 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr 79/24 Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska 2021-2027 w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Klimatu  

i Środowiska dotyczącego uwzględnienia zapisów Terytorialnego Planu Sprawiedliwej 
Transformacji dla subregionu wałbrzyskiego przy postępowaniu administracyjnym dot. 

przedłużenia koncesji dla firmy Nexano Minerals Sp. z o. o. 

 
 
 
Z uwagi na toczące się w Ministerstwie Klimatu i Środowiska postępowanie administracyjne 
w zakresie zmiany koncesji dla firmy Nexano Minerals Sp. z o. o. na wydobywanie węgla 
kamiennego ze złoża „Heddi II” w Ścinawce Średniej, istnieje zagrożenie dla implementacji 
środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji w subregionie wałbrzyskim z uwagi 
na zapisy Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji zatwierdzonego przez Komisję 
Europejską.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik do Uchwały nr 79/24 
Komitetu Monitorującego Program 
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 
2021-2027  
z dnia 5 marca 2024 r. 

 
 
 

Komitet Monitorujący program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, 

skupiający szerokie grono interesariuszy lokalnych - między innymi jednostek samorządu 

terytorialnego, partnerów społecznych, organizacji społeczeństwa obywatelskiego  

i partnerów gospodarczych, zdecydowanie i stanowczo apeluje do Ministra Klimatu 

iŚrodowiska w sprawie planowanej zmiany koncesji dla firmy Nexano Minerals Sp. z o. o.o. na 

wydobycie węgla kamiennego ze złoża „Heddi II” w Ścinawce Średniej, gminie Radków oraz w 

kontekście zapisów Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji dla subregionu 

wałbrzyskiego. 

 Subregion wałbrzyski w województwie dolnośląskim został objęty szczególnym 

rodzajem wsparcia finansowego w postaci środków z Funduszu na rzecz Sprawiedliwiej 

Transformacji. Podstawą wydatkowania przyznanej alokacji są Terytorialne Plany 

Sprawiedliwiej Transformacji. Taki dokument został przygotowany w szerokim gronie 

lokalnych interesariuszy i zaakceptowany przez Komisję Europejską w toku negocjacji 

programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027. W planie, po wspólnych 

ustaleniach z KE, znalazł się zapis w brzmieniu: „Polskie władze niezwłocznie, ale nie później 

niż w połowie 2025 r. poinformują Komisję Europejską o wszelkich zmianach prawnych  

i faktycznych obowiązujących przepisów koncesji dla kopalni węgla koksowego Heddi II  

w gminie Radków, w tym o ewentualnym przedłużeniu koncesji. Ewentualne przedłużenie 

koncesji poza 2025 r. zostanie ocenione przez KE i polskie władze pod kątem jego wpływu na 

drogę do osiągnięcia we wszystkich sektorach gospodarki celów klimatycznych na 2030  

i 2050 r. określonych w Europejskim Prawie Klimatycznym i będzie prowadzić do renegocjacji 

Programu regionalnego, włączając alokację FST dla subregionu wałbrzyskiego na lata 2025-

2027. W przypadku przedłużenia koncesji poza rok 2025, polskie władze zobowiązują się do 

złożenia wniosku o zmianę programu wraz ze zmienionym TPST oraz do dostarczenia 

wszelkich istotnych informacji na temat stanu koncesji kopalni węgla koksującego”. 

Deficyty rozwojowe subregionu wałbrzyskiego, których źródłem w dużej mierze jest 

szybka i niedokończona transformacja Dolnośląskiego Zagłębia Węglowego, należy nadrobić 

wykorzystując szansę, jaką daje Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji. Wobec 

wspomnianych deficytów rozwojowych oraz zgodnie z zasadami transformacji gospodarczej i 

społecznej, zawartymi w TPST, uważamy, że jakiekolwiek działania zmierzające do kontynuacji 

eksploatacji węgla stanowią poważne naruszenie dążenia do zrównoważonego rozwoju. 

Zmiana koncesji dla firmy Nexano Minerals Sp. z o. o.o. jest realnym ryzykiem utraty 

122 039 693 EUR i zaprzepaszczeniem ogromnej szansy na gospodarczą i społeczną 

transformację subregionu wałbrzyskiego oraz Dolnego Śląska jako całości.  



Komitet Monitorujący programu FEDS 2021-2027 apeluje zatem do Pani Minister o 

należyte uwzględnienie w/w wymienionych kwestii podczas prowadzonego postępowania 

administracyjnego w Ministerstwie.  


